@E
__

CÂMARA MUNICIPAL DE RIo BRANco. ACRE
DiÍetoria Legislativa
Comissões Técnicas

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA, DE 9 DE JUNHO DÊ2022

Ata da 17e reunião conjunta das Comissões: Comissão
de Constituição, Justiça e Redação Final - CCJRF e da
Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação -
COFT; da 2q Sessão Legislativa da 15! Legislatura.

Aos nove dias do mês de junho do ano de 2022, às 9:30h, na sala de reuniões da Câmara Municipal
de Rio Branco, sob a presidência do vereador Fábio Araújo, presentes ainda os vereadores: Emerson
Jarude, lsmael Machado, Joaquim Florêncio, Lene Petecão, Raimundo Neném e Samir Bestene, foi
declarada aberta a reunião. Lida a pauta de matérias legislativas: Proieto de Lei Complementar no

'' 3012022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar, por superávit financeiro, em favor Secreteria Municipal de Saúde - SEMSA e dá outras
providências. Relatoria: vereador Fábio Araújo. Após discussão, deliberou-se pela aprovação da
matéria, por maÍoria, mediante emenda sugerida; pelos membros da CCJRF e COFT presentes:
lsmael Machado, Lenê Petecão, joaquim Florêncío, Raimundo Neném e Samir Bestene. Votou
contrário à proposição o vereador Emerson Jarude. As demais proposiçôes presentes nas Comissões
serão apreciadas na próxima reunião. Nada mais havendo a constar, a reunião foí encerrada às 10h,
ê, para os devidos fins, foi lavrada a presente ata, que após ser lida e aprovada por unanimidade, foi
assinada por todos os pre n

V reador io Araújo uim Florêncio
Me ro Titular- CCJRF e COFT. mbro TÍtula r - COFT.

Í,,frÁ,:;,",,"^"§-
rea
embro Titular - COFT

Vereador Raimundo Neném

Membro Titula r - CCJRF

Verea rl ado
Membro Titul COFT.

Veread Jarude

M e mbro ente - C RF

í^ l,ra.*
Vereadora Lene Petecão
Membro Suplente - CCJRF.